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14 de abril de 2023
9 Aula Magna Raiil Rangel

9:00 h

9:30 h

10:30 h

11:00 h

TRABAJO Y
GENEROS

Inauguracion del Seminario

Dra. Silvia Lépez Estrada,
coordinadora del proyecto

Politicas de cuidado, trabajo y género.
El cuidado infantil en las familias
mexicanas en tiempos de austeridad

Dra. Ana Claudia Coutigno, El Colef

Presentacién de resultados preliminares
del proyecto Conacyt Ciencia de Frontera

Politicas de cuidado, trabajo y género.
El cuidado infantil en las familias
mexicanas en tiempos de austeridad

Dra. Silvia Lépez Estrada, El Colef
Dra. Cirila Quintero Ramirez, El Colef
Dra. Socorro Arzaluz Solano, El Colef
Dra. René Velazquez, UNINI

Comentarios y preguntas

Mesa 1. Conceptualizacion y
medicion de cuidado

Moderadora:
Dra. Silvia Lépez Estrada, El Colef

Los nuevos arreglos familiares en torno al
cuidado: Tiempo de repensar los conceptos

Dra. Leticia Robles Silva, cucCs, UdG

11:30 h

12:00h

12:15h

12:45h

13115h

13:45h
14:00 h

15:30h

16:30 h

El Colef-Tijuana

PROGRAMA

El papel de la medicion del Cuidado
en el debate
Dra. Edith Pacheco, CEDU, COLMEX

Cuidados y sentidos plurales de justicia
Mtra. Angélica Davila, Instituto Mora

Comentarios y preguntas

Mesa 2. Politicas publicas y cuidados
en las familias

Moderadora:
Dra. Cirila Quintero Ramirez, El Colef

El Programa Chihuahua Crece Contigo.

Otra mirada sobre el cuidado

Dra. Sandra Bustillos Duran, UACJ

Cuidado reciproco y constelaciones
emocionales en la pareja en México

Dra. Rocio Enriquez Rosas, ITESO de Occidente
Comentarios y preguntas

Comida

Red Nacional de Investigacion sobre
los Cuidados

Cierre del Seminario
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